Camara NunicipaCc& Itaima do Sul- Estado do
Paraná

Avenida Brasil 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa Postal - Itatina do Sul-TR

lone/Tax: (44) 3436-1659
htty://www.itaunadosuC_pr.leg.br

Indicação 01/2021

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, Gilson José de Góis,

para que seja interditada a Quadra de

Esportes Olegário Ferreira Lima
localizada no conjunto Dom Benjamim

pelas péssimas condições que se
encontra o local.

0 vereador Luciano dos Santos com assentos nessa Casa
de Leis, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o
Regimento Interno da Câmara Municipal de Itaúna do Sul, indica ao senhor prefeito
Gilson José de Góis, para que seja interditada a quadra de esportes Olegário Ferreira
Lima localizado no conjunto Dom Benjamim.

Justificativa

É necessário que mantenha o local, fechado para o uso até que façam os
reparos devidos. Com a reforma geral da quadra de esportes, a comunidade
poderá realizar suas atividades físicas e promover seus eventos comunitários,
uma vez que, hoje encontra-se com sérios problemas na sua estrutura. Falta de
traves adequadas, iluminação, rede de proteção causando danos externos e
demais acessórios esportivos. Portanto peço a reforma da mesma, pois a
comunidade abriga inúmeras crianças e, é nossa responsabilidade dar uma
melhor qualidade de vida aos cidadãos, oferecendo uma estrutura com
acomodações saudáveis para a prática de atividades físicas e recreativas.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2021.

u ano dos Santos
Vereador